
OBSAH

Rakety hotové k odpalu (Namísto předmluvení) / Jan Filipský 11
Prolog / Mistr Tenisologie 12
AA / Mistr Tenisologie 14
Antukový Bůh / Emily Pavlovská 16
Artis aneb Dobrý začátek / Mistr Tenisologie 18
Asklépiova raketa / Alois Mikulka 20
Asterixův odkaz / Zdeněk Macháček 24
Australian Open pod rentgenem / Ivana Olšanová 26
Babolatopábení / Gabriela Longinová-Sedláčková 28
Bělořit / Alois Mikulka 30
Black & White / Mistr Tenisologie 32
Borg/McEnroe / Gabriela Longinová-Sedláčková 34
Covid 19 / Miroslav Štěpánek 36
Crossminton aneb Kříženec / Mistr Tenisologie 38
Čistá hra / Tomáš Čermák 40
Čuník aneb prasátko / Miroslav Štěpánek 42
Dalila / Mistr Tenisologie 44
Deifikace rakety / Miroslav Štěpánek 46
Díra do vesmíru z Harusáku / Zdeněk Macháček 48
Dobrý duch / Michal Halva 50
Doping / Alice Kopečková 52
Dřevo / Miroslav Štěpánek 54
Duše rakety / Mistr Tenisologie 56
Dvojchyba / Tomáš Čermák 58
Dvorec č. 69 / Mistr Tenisologie 60
Egoista / Alois Mikulka 62
Filipský jako Wilson / Mistr Tenisologie 64
Flegmatik / Alois Mikulka 68
Frustrace / Mistr Tenisologie 70
Géčko / Mistr Tenisologie 72
Gruppensex zraněných tenisových raket / Mistr Tenisologie 74
Halvovka / Michal Halva 76
Heady Head / Mistr Tenisologie 78
HHH - Hlava Howarda Heada / Zdena Hohmová 80
Hlava borce shlížející do wimbledonského dvorce / Mistr Tenisologie 82
Hlava děravá / Mistr Tenisologie 84
Hlava korunovaná / Miroslav Štěpánek 86



Hlava poraženého tenisty / Miroslav Štěpánek 88
HVĚZDA a hvězdička / Julie Vojtková 90
Cholerik / Alois Mikulka 92
Jarohlavý / Gabriela Longinová-Sedláčková 94
Jeu de la chasse aneb chytání ptáků do sítě / Alice Kopečková 96
Kanárci / Dana Marková 98
Každý může být tenisovým šampiónem / Mistr Tenisologie 100
Kdo hledá zlaté dno... / Miroslav Štěpánek 102
Kinetic / Mistr Tenisologie 104
Kontrola forhendu a vizáže tenistky / Milada Kollárová 106
Kos a „nos“/ Miroslav Štěpánek 108
Kostky jsou vrženy / Miroslav Štěpánek 110
Křišťálově čistý sport / Jaroslav Svoboda 112
Kurt nalajnovaných rozkoší / Jiří Neuwirt 114
Labutí píseň kanára / Tomáš Čermák 116
Líheň tenistů / Vlasta Švejdová 118
Mač / Miroslav Štěpánek 120
Madona pro trpící rozhodčí / Boris Jirků 122
Malý Velký Princ / Mistr Tenisologie 124
Ma-Ma aneb raketa, která myslí za vás / Zdeněk Makovský 126
Mayská raketa z Palenque / Jiří Neuwirt 128
Melancholik / Alois Mikulka 130
Memoriál Rakety-Mučednice / Mistr Tenisologie 132
Messalina / Mistr Tenisologie 134
Metempsychóza tenisového míčku / Alois Mikulka 136
Míček v modrém / Antonín Vojtek 138
Míček v síti / Milada Kollárová 140
Milování přes oko napjaté sítě / Antonín Vojtek 142
Modrooká a Zelenooký / Alois Mikulka 144
Napínák / Miroslav Štěpánek 146
Nejvyšší sběrač / Alois Mikulka 148
Není síť jako síť / Jielena Hlušičková 150
Nosná raketa / Mistr Tenisologie 152
Opojná raketa Babolat / Mistr Tenisologie 154
Osiřelá / Miroslav Štěpánek 156
Pandóra na kurtu / Miroslav Štěpánek 158
Panna / Klára Krejčí 160
Panslavismus v Londýně slaví / Kateřina Krejčí 162

7



Počátek v ráji / Marta Tabery 164
Podíl tenisu na polidštění opice / Ivana Olšanová 166
Porodnice míčku Penn / Miroslav Štěpánek 168
Postimpresionistka / Mistr Tenisologie 170
Potítko a Čelenka / Martina Lupe Švarcová 172
Povedený úder / Anton Kollár 174
Pozdní prozření / Mistr Tenisologie 176
Právní otec Head s dcerami / Mistr Tenisologie 178
Prezidentská raketa má slovo/ Mistr Tenisologie 180
Prohra - Vyflusnutec / Alois Mikulka 182
Pronto tenisové konto / Mistr Tenisologie 184
Přeříznutá, expresivně Přefiknutá / Miroslav Štěpánek 186
Quartz / Mistr Tenisologie 188
Raketa Beáty a Davida Copperfielda / Beáta Hanzalíková - Jiří Hiršl 190
Raketa Dobrodějka / Mistr Tenisologie 192
Raketa Mistra Leonarda / Mistr Tenisologie 194
„Raketové“ podání / Miroslav Štěpánek 196
Rámař / Mistr Tenisologie 198
Ranař / Miroslav Štěpánek 200
Return / Alois Mikulka 202
Robinsonka / Mistr Tenisologie 204
Rozstřel / Michal Halva 206
Růst osobnosti/ Mistr Tenisologie 208
Růžena / Mistr Tenisologie 210
Sangvinik / Alois Mikulka 212
Sen o zisku trofeje z US Open / Zdeněk Macháček 214
Servis na téčko / Mistr Tenisologie 216
Stendhalův syndrom / Alice Kopečková 218
Šestiočka sadistická / Mistr Tenisologie 220
Talent / Alice Kopečková 222
Tenis - globální a globalizovaný sport / MT - Jaroslav Svoboda 224
Tenis na MU za dynastie Ming / Mistr Tenisologie 226
Tenisofobie v State Louis / Alois Mikulka 228
Tenisová hala Valhala / Gabriela Longinová-Sedláčková - Pavla Gabrielová 230
Tenisová mamma feminina / Dana Marková 232
Tenisový lockdown / Mistr Tenisologie 234



Tenisový míček jako jin-jang / Dana Marková 236
Tenista paroháč / Zdenek Macháček 238
Tenista-proletář / Jiří Neuwirt 240
Teorém tenisové rakety / Mistr Tenisologie 242
Těsně vedle / Miroslav Štěpánek 244
Topaz / Mistr Tenisologie 246
Tretorn / Mistr Tenisologie 248
Triáda rakety / Mistr Tenisologie 250
Trofej / Miroslav Štěpánek 252
Tweener / Mistr Tenisologie 254
Úder Velmistrův / Miroslav Štěpánek 256
Universitní raketa / Roman Wenzel 258
Věční milenci? / Mistr Tenisologie 260
Veterán / Jiřina Strýčková 262
Vítězný míč aneb kraťas / Milada Kollárová 264
Volej / Alice Kopečková 266
Volej osudu / Boris Jirků 268
Vrchol bytí tenistou býti / Mistr Tenisologie 270
Yetti / Mistr Tenisologie 272
Zásek / Miroslav Štěpánek 274
Závěť tenistova / Mistr Tenisologie 276
Zebra / Mistr Tenisologie 278
Zlato nad Zlato / Dana Marková 280
Zločin a trest / Michal Halva 282
Zneuznaný tenista - uznávaný dadaista / Michal Halva 284
Zoufalec / Zdeněk Macháček 286
Zrození a zhrzení vítěze / Dana Marková 288
Životní hra / Alice Kopečková 290
Žert / Zdena Hohmová - Mistr Tenisologie 292
Epilog aneb k čertu s Tenisologií / Zdeněk Macháček 284
Autor 298
Výtvarníci 299
Literatura 308
Poděkování 310
Summary / TENNIS RACQUET in visual and poetic variations 311

9


